
PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2020

ENERO DE 2020

ANALÍTICO DE PLAZAS Y REMUNERACIONES

ENTIDAD: Hacienda y Crédito Público 1 de   06HJY Pronósticos para la Asistencia Pública Página:

D e s c r i p c i ó n Nivel Plazas Horas
Fondos y

seguros de ahorro
para el retiro

Sueldos y 
salarios Total

Analítico Plazas

Condiciones de
trabajo, contratos
colectivos y otras
remuneraciones

Seguros a
las personas

Medidas de 
protección al 

salario

Seguridad
social

TOTAL

Percepciones ordinarias brutas (unitario en pesos)

SECTOR: 3

 320  

1Zona Económica:  115  

Director General
Subdirector General
Titular del Órgano Interno
Director de Área
Subdirector de Área
Gerente
Secretaria Particular
Jefe de Departamento
Jefe de Departamento
Jefe de Departamento
Enlace
Coordinador Profesional Ejecutivo

J21
K21
L11
M33
N33
N31
N11
O32
O23
O21
P32
P13

 1
 3
 1
 9

 11
 13
 1
 6
 4
 4
 1

 61

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 2,220,908
 1,954,225
 1,429,869
 1,228,442

 838,856
 707,031
 531,194
 488,947
 433,051
 385,822
 330,893
 255,553

 1,792,884
 1,580,172
 1,139,544

 972,408
 653,340
 540,900
 392,004
 356,784
 309,840
 269,556
 224,820
 152,580

 428,024
 374,053
 290,325
 256,034
 185,516
 166,131
 139,190
 132,163
 123,211
 116,266
 106,073
 102,973

 64,281
 50,421
 44,200
 39,812
 27,385
 27,385
 26,366
 25,601
 24,912
 24,912
 22,925
 21,148

 66,538
 53,742
 47,999
 43,948
 32,475
 32,475
 31,534
 30,828
 30,193
 30,193
 28,358
 27,175

 40,161
 35,396
 25,526
 21,782
 14,635
 12,116

 8,781
 7,992
 6,940
 6,038
 5,036
 3,418

 6,264
 4,824
 4,178
 3,722
 2,431
 2,431
 2,326
 2,246
 2,175
 2,175
 1,968
 1,784

 250,781
 229,670
 168,422
 146,770
 108,590
 91,724
 70,183
 65,496
 58,991
 52,948
 47,786
 49,448

TOTAL:



PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2020

ENERO DE 2020

ANALÍTICO DE PLAZAS Y REMUNERACIONES

ENTIDAD: Hacienda y Crédito Público 2 de   06HJY Pronósticos para la Asistencia Pública Página:

D e s c r i p c i ó n Nivel Plazas Horas
Fondos y

seguros de ahorro
para el retiro

Sueldos y 
salarios Total

Analítico Plazas

Condiciones de
trabajo, contratos
colectivos y otras
remuneraciones

Seguros a
las personas

Medidas de 
protección al 

salario

Seguridad
social

TOTAL

Percepciones ordinarias brutas (unitario en pesos)

SECTOR: 3

2Zona Económica:  201  

Secretaria Ejecutiva en Español "B"
Subjefe de Oficina
Profesional Especializado
Jefe de Sección
Profesional Titulado
Técnico Superior
Auxiliar de Servicios de Apoyo Administrativo
Técnico Especializado
Jefe de Oficina
Supervisor Especializado
Técnico en Capacitación
Coordinador de Técnicos en Computación
Analista Especializado en Proyectos
Analista Administrativo
Especialista Técnico
Inspector

11
9
9
8
8
7
6
6
5
4
4
4
4
3
3
2

 5
 5
 6

 23
 11
 18
 5

 10
 34
 3
 1
 3

 24
 43
 9
 1

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 307,410
 300,295
 300,295
 297,666
 297,189
 290,910
 282,540
 282,540
 277,704
 276,675
 276,675
 276,675
 276,675
 275,658
 275,658
 273,631

 135,780
 130,296
 130,296
 127,992
 127,992
 122,592
 115,140
 115,140
 111,144
 110,508
 110,508
 110,508
 110,508
 109,884
 109,884
 108,636

 171,630
 169,999
 169,999
 169,674
 169,197
 168,318
 167,400
 167,400
 166,560
 166,167
 166,167
 166,167
 166,167
 165,774
 165,774
 164,995

 29,326
 28,847
 28,847
 28,609
 28,609
 28,369
 28,131
 28,131
 27,893
 27,773
 27,773
 27,773
 27,773
 27,653
 27,653
 27,415

 84,849
 84,200
 84,200
 83,877
 83,877
 83,551
 83,227
 83,227
 82,904
 82,741
 82,741
 82,741
 82,741
 82,578
 82,578
 82,255

 3,041
 2,919
 2,919
 3,344
 2,867
 2,746
 2,579
 2,579
 2,490
 2,475
 2,475
 2,475
 2,475
 2,461
 2,461
 2,433

 16,143
 15,763
 15,763
 15,573
 15,573
 15,382
 15,192
 15,192
 15,003
 14,907
 14,907
 14,907
 14,907
 14,811
 14,811
 14,622

 38,270
 38,270
 38,270
 38,270
 38,270
 38,270
 38,270
 38,270
 38,270
 38,270
 38,270
 38,270
 38,270
 38,270
 38,270
 38,270



PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2020

ENERO DE 2020

ANALÍTICO DE PLAZAS Y REMUNERACIONES

ENTIDAD: Hacienda y Crédito Público 3 de  3 06HJY Pronósticos para la Asistencia Pública Página:

D e s c r i p c i ó n Nivel Plazas Horas
Fondos y

seguros de ahorro
para el retiro

Sueldos y 
salarios Total

Analítico Plazas

Condiciones de
trabajo, contratos
colectivos y otras
remuneraciones

Seguros a
las personas

Medidas de 
protección al 

salario

Seguridad
social

TOTAL

Percepciones ordinarias brutas (unitario en pesos)

SECTOR:

3Zona Económica:  4  

Jefe de Oficina
Analista Especializado en Proyectos
Analista Administrativo

5
4
3

 1
 2
 1

 
 
 

 283,295
 282,266
 281,249

 114,588
 113,952
 113,328

 168,707
 168,314
 167,921

 28,549
 28,429
 28,309

 83,795
 83,632
 83,469

 2,567
 2,553
 2,539

 15,525
 15,430
 15,334

 38,270
 38,270
 38,270


