PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2020 ANALÍTICO DE PLAZAS Y REMUNERACIONES

ENERO DE 2020

ENTIDAD: HJY Pronósticos para la Asistencia Pública SECTOR: 06 Hacienda y Crédito Público Página: 1 de 3

	Analítico Plazas											
				1		Percepciones ordinarias brutas (unitario en pesos)						
Descripción	Nivel	Plazas	Horas	TOTAL	Sueldos y salarios	Total	Seguridad social	Medidas de protección al salario	Seguros a las personas	Fondos y seguros de ahorro para el retiro	Condiciones de trabajo, contratos colectivos y otras remuneraciones	
TOTAL:		320										
Zona Económica: 1		115										
Director General Subdirector General Titular del Órgano Interno Director de Área Subdirector de Área Gerente Secretaria Particular Jefe de Departamento Jefe de Departamento Jefe de Departamento Enlace Coordinador Profesional Ejecutivo	J21 K21 L11 M33 N33 N31 N11 O32 O23 O21 P32 P13	1 3 1 9 11 13 1 6 4 4 1 61		2,220,908 1,954,225 1,429,869 1,228,442 838,856 707,031 531,194 488,947 433,051 385,822 330,893 255,553	1,792,884 1,580,172 1,139,544 972,408 653,340 540,900 392,004 356,784 309,840 269,556 224,820 152,580	428,024 374,053 290,325 256,034 185,516 166,131 139,190 132,163 123,211 116,266 106,073 102,973	64,281 50,421 44,200 39,812 27,385 26,366 25,601 24,912 24,912 22,925 21,148	66,538 53,742 47,999 43,948 32,475 31,534 30,828 30,193 30,193 28,358 27,175	40,161 35,396 25,526 21,782 14,635 12,116 8,781 7,992 6,940 6,038 5,036 3,418		250,781 229,670 168,422 146,770 108,590 91,724 70,183 65,496 58,991 52,948 47,786 49,448	

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2020 ANALÍTICO DE PLAZAS Y REMUNERACIONES

ENERO DE 2020

ENTIDAD: HJY Pronósticos para la Asistencia Pública SECTOR: 06 Hacienda y Crédito Público Página: 2 de 3

	Analítico Plazas											
						Percepciones ordinarias brutas (unitario en pesos)						
Descripción	Nivel	Plazas	Horas	TOTAL	Sueldos y salarios	Total	Seguridad social	Medidas de protección al salario	Seguros a las personas	Fondos y seguros de ahorro para el retiro	Condiciones de trabajo, contratos colectivos y otras remuneraciones	
Zona Económica: 2		201										
Secretaria Ejecutiva en Español "B" Subjefe de Oficina Profesional Especializado Jefe de Sección Profesional Titulado Técnico Superior Auxiliar de Servicios de Apoyo Administrativo Técnico Especializado Jefe de Oficina Supervisor Especializado Técnico en Capacitación Coordinador de Técnicos en Computación Analista Especializado en Proyectos Analista Administrativo Especialista Técnico Inspector	11 9 8 8 7 6 6 5 4 4 4 4 3 3 2	5 5 6 23 11 18 5 5 10 344 3 9 1		307,410 300,295 300,295 297,666 297,189 290,910 282,540 277,704 276,675 276,675 276,675 275,658 275,658 273,631	135,780 130,296 130,296 127,992 127,992 122,592 115,140 115,140 111,144 110,508 110,508 110,508 109,884 109,884	171,630 169,999 169,999 169,674 169,197 168,318 167,400 166,560 166,167 166,167 166,167 165,774 165,774 164,995	29,326 28,847 28,609 28,609 28,369 28,131 27,773 27,773 27,773 27,653 27,653 27,415	84,849 84,200 84,200 83,877 83,551 83,227 82,904 82,741 82,741 82,741 82,578 82,578 82,255	3,041 2,919 2,919 3,344 2,867 2,746 2,579 2,475 2,475 2,475 2,475 2,461 2,461 2,433	16,143 15,763 15,763 15,573 15,573 15,573 15,192 15,192 15,003 14,907 14,907 14,907 14,811 14,811 14,622	38,270 38,270 38,270 38,270 38,270 38,270 38,270 38,270 38,270 38,270 38,270 38,270 38,270 38,270 38,270	

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2020 ANALÍTICO DE PLAZAS Y REMUNERACIONES

ENERO DE 2020

ENTIDAD: HJY Pronósticos para la Asistencia Pública SECTOR: 06 Hacienda y Crédito Público Página: 3 de 3

	Analítico Plazas											
						Percepciones ordinarias brutas (unitario en pesos)						
Descripción	Nivel	Plazas	Horas	TOTAL	Sueldos y salarios	Total	Seguridad social	Medidas de protección al salario	Seguros a las personas	Fondos y seguros de ahorro para el retiro	Condiciones de trabajo, contratos colectivos y otras remuneraciones	
Zona Económica: 3 Jefe de Oficina Analista Especializado en Proyectos Analista Administrativo	5 4 3	4 1 2 1		283,295 282,266 281,249	114,588 113,952 113,328	168,707 168,314 167,921	28,549 28,429 28,309	83,795 83,632 83,469	2,567 2,553 2,539	15,525 15,430 15,334	38,270 38,270 38,270	